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Synpunkter från SFPO i anledning av Remiss gällande nya bestämmelser 

för fiske efter pigghaj och Stillahavsostron, dnr 1501-23 

 

 

Sveriges Fiskares PO (SFPO) företräder cirka 250 fiskefartyg som är verksamma inom det demersala 

fisket. Våra medlemmar bedriver fiske på naturens och förvaltarens villkor. Vi har medlemmar längs 

hela den svenska kusten, från Koster till Kalix. SFPO står för ett långsiktigt hållbart fiske och våra 

medlemmar är bland de bästa när det handlar om skonsamhet, selektivitet och kvalité.  

Förslaget gäller dels upphävande av den nationella fredningen av pigghaj och införande av fångstbe-

gränsningar, dels borttagande av minimimått för Stillahavsostron (även kallad japanskt jätteostron). 

Under åren 2011 - 2022 var yrkesfiske efter pigghaj förbjudet. Mer eller mindre över en natt tilldela-

des Sverige kvoter (793 t i Skagerrak/Kattegatt och 5 t i Nordsjön) för 2023. SFPO påtalade ca. 2019 

för första gången för Havs- och vattenmyndigheten att pigghaj finns i sådan omfattning att en survey 

borde göras för att möjliggöra för ett begränsat fiske, utan något som helst gehör. Under tiden den 1 

januari – den 12 maj 2023 har svenskt fiske inte fiskat någon pigghaj i Nordsjön och i Skager-

rak/Kattegatt har 42 t fiskats.  

SFPO anser med övertygelse att den av myndigheten valda regleringsmetodiken är felaktig, sän-

der fel signaler och den är inte i linje med en intention att regelförenkla. Det bör således inte stå i 

en föreskrift att det är förbjudet att fiska pigghaj, för att senare i samma paragraf ange att förbudet att 

fiska pigghaj inte gäller för yrkesmässigt fiske. Yrkesmässigt fiske av pigghaj är tillåtet och Sverige 

har tilldelade kvoter, därför bör pigghaj ej alls omnämnas i 3:1 FIFS 2004:36 såsom en förbjuden art.   

SFPO delar ej Havs- och vattenmyndighetens uppfattning att det är lämpligt att tillåta ett visst 

begränsat fritidsfiske av pigghaj. Fritidsfiske av pigghaj bör således ej möjliggöras. 

http://www.sfpo.se/


 

 

SFPO har inget att invända emot myndighetens förslag vad gäller Stillahavsostron.  
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